
R O M A N I A                                                     
JUD. CLUJ 
ORASUL HUEDIN 
CONSILIUL LOCAL                                                                  

 
H O T Ă R Â R E 

                  privind aprobarea   reorganizării  Poliţei Comunitare  în Poliţia Locală Huedin 
 

Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 28.01.2011. 
Având în vedere necesitatea  creerii cadrului organizaţional necesar desfăşurării activităţii  

Poliţiei Comunitare.   
Tinând seama de  referatul  nr 514/2011,  înaintat  de Politia Comunitară din cadrul  Primăriei 

Huedin. 
 Luând în considerare proiectul  de hotărâre nr. 516/2011 înainat de primar şi avizat de 
comisia de administratie publică la şedinţa din data de 24.01.2011. 

În temeiul prevederilor  art.3, 4, alin.1, alin.3, din legea nr. 155/2010 a Politiei Locale   şi art. 
 63, alin.1, lit. d,  alin.5, lit.g şi art. 68 din Legea 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, cu 
modificarile la zi. 
 
     H O T A R A S T E  
 

Art.1. Se aprobă  reorganizarea  Poliţiei Comunitare Huedin,  în Poliţia Locală Huedin.   
Art.2. Poliţia Locală Huedin se organizează şi funcţionează ca un compartiment funcţional cu 

statut de ( Serviciul Poliţiei Locale Huedin ), în cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului 
Orasului Huedin. 
  Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredintează   Primarul Oraşului Huedin.  

 
 

 
Nr. 13/28.01.2011     Consilieri total:   15 
       Consilieri prezenti:  13 
       Votat pentru:   13 
 
 
   Preşedinte de şedinţă, 
    Giurgiu Marinela                           Contrasemnează Secretar, 
        Cozea Dan 
 
 
 
 


